Executivo 2 SEGUNDA-fEirA, 23 DE jUNho DE 2008

PORTARIA Nº 1.595/2008-CCG DE 20 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0379/2008 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES para exercer
o cargo em comissão de Chefe da Secretaria Geral, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a
contar de 1º de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JUNHO DE
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.596/2008-CCG DE 20 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 171/08-GAB/SAEN,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a Portaria nº. 1.426/2008-CCG, de 11 de
junho de 2008, que nomeou ROSINEIDE DE BELÉM LOURINHO
DOS SANTOS para exercer o cargo em comissão de Gestor de
Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JUNHO DE
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.597/2008-CCG DE 20 DE JUNHO DE 2008
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
.2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 918/2008 – Gab.
SUSIPE,
R E S O L V E:
nomear JOÃO VICENTE PINHEIRO CALANDRINI DE AZEVEDO
para exercer o cargo em comissão de Diretor, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema
Penitenciário, a contar de 16 de junho de 2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 20 DE JUNHO DE
2008.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DAS PORTARIAS Nºs 1.416 e 1.417/2008-CCG,
DE 11 DE JUNHO DE 2008.

Onde se lê: Coordenador de Recursos Imobiliários, código
GEP-DAS-011.1
Leia-se: Coordenador de Recursos Imobiliários, código
GEP-DAS-011.4
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.514/2008-CCG, DE 11 DE
JUNHO DE 2008.

Onde se lê: nomear RAFAEL DE SOUSA FREITAS
Leia-se: nomear RAFAEL SOUSA DE FREITAS
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DAS PORTARIAS Nos. 1.178 E 1.179/2008-CCG, DE 23
DE MAIO DE 2008.
Onde se lê: a contar de 1º de maio de 2008
Leia-se: a contar de 1º de junho de 2008
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA No. 1.287/2008-CCG, DE 2 DE
JUNHO DE 2008.

Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Coordena-
dor Regional
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Coordenador
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.068/2008-CCG, DE 12 DE
MAIO DE 2008.

Onde se lê: no período de 12 a 16 de maio de 2008
Leia-se: no período de 11 a 16 de maio de 2008
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N°  : 552/2008-SCCG, DE

20/06/2008
Nome do Servidor    :Liege Brito Batista
Cargo     :Agente Administrativo
Matricula     :632392/1
Valor                    :R$- 1.000,00 (hum mil reais)
Elemento de Despesa  33.90.30 -    R$ -   1.000,00
Período de Aplicação :           30 (trinta) dias
Prestação de Contas :            10 (dez) dias após o término do
período de aplicação
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 553/2008-SCCG, DE 20  DE
JUNHO  DE 2008.

Nome : Charles Campos e Campos
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19 a 22/06/2008

Nome : Luiz Carlos Lima da Cruz
Cargo : Comandante de Aeronave
N° de Diárias : 3.½ (três e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Altamira
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 19 a 22/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  554/2008-SCCG, DE 20  DE
JUNHO  DE 2008.

Nome : Alfredo Maia da Silva
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Mosqueiro
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 23/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  555/2008-SCCG, DE 20  DE
JUNHO  DE 2008.

Nome : Paulo Ataíde Gomes De Lima
Cargo : Motorista
N° de Diárias : ½ (meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Mosqueiro
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 20/06/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

CASA MILITAR
RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 224/2008 DE 20 DE JUNHO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: ALESSANDRO CÉSAR CAPISTRANO
NEVES
MAT. FUNCIONAL: 5807778/1
VALOR: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 -  R$ 1.000,00 (Hum
Mil Reais)

339039 - R$ 1.000,00 (Hum Mil Reais)
TOTAL -  R$  2.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA Nº 225/2008 DE 20 DE JUNHO DE 2008

NOME DO SERVIDOR: MARCELO MANGAS DA SILVA
MAT. FUNCIONAL: 5755433/1
VALOR: R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
ELEMENTO DE DESPESA: 339030 -  R$ 2.000,00 (Dois Mil
Reais)
339039 - R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais)
TOTAL -  R$  4.000,00
Período de Aplicação: 20 (vinte) dias.
Prestação de Contas: 10 (dez) dias após o término da
aplicação.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR – CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria

PORTARIA N° 226/08-CMG, 20 DE JUNHO DE 2008.
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Oficio nº 081/08-RESID.GOV, 16 de junho de
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias
correspondentes, aos servidores abaixo relacionados, por terem
viajado, a serviço do Governo do Estado.
Municípios de Salinópolis-PA

Nome Período Diárias

CAP PM JOSÉ RICARDO BRITO DO ROSÁRIO 13 a 15/06/08 2 (duas)
SUBTEN PM LOURIVAL CARDOSO
RODRIGUES FILHO 13 a 15/06/08 2 (duas)

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO,  20
de  junho  de 2008.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 422/2008, DE 18 DE JUNHO DE 2008

O Presidente do Conselho Diretor da Procuradoria Geral do
Estado, no uso de suas atribuições legais conferidas no art.
27, § 2º da Lei Complementar n.º 41/02, alterada pela Lei
Complementar n.º 56, de 29 de junho de 2006 e inciso VI do
artigo 9º da Resolução n.º 001/06 do Conselho Diretor,
RESOLVE:
I - Designar como membros da Comissão Eleitoral que dirigirá
o processo eleitoral para escolha dos novos membros deste
Conselho Diretor os Procuradores do Estado ICARAÍ DANTAS
(Presidente), MARGARIDA CARVALHO (membro) e MÁRCIO
VASCONCELOS (membro).
II -  A Comissão Eleitoral adotará as providências necessárias
para o processo eleitoral, obedecidas as regras previstas nos
arts. 25 a 32 da Resolução n.º 001/06 – Conselho Diretor.
Registre-se, publique-se e intime-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
Presidente do Conselho Diretor

TRANSFERIR FÉRIAS
PORTARIA Nº 426/08-PGE.G., DE 20 DE JUNHO DE 2008

TRANSFERIR, o gozo de férias da Procuradora do Estado
Caroline Teixeira da Silva Profeti, identidade funcional nº
5807166/1, concedida através da Portaria 290/08-PGE.G., de
05.05.08, ficando o período para 26.06 a 25.07.08, devendo
responder, cumulativamente, pela Coordenação da Procuradoria
Cívil e Administrativa, a Procuradora do Estado, Dra. Maria Elisa
Britto Lopes, identidade funcional nº 54196201/2.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado